



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2021

№ 177-пн

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

В соответствии с постановлением губернатора Еврейской автономной области от 16.11.2015 № 314 «О структуре исполнительных органов государственной власти Еврейской автономной области и составе правительства Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 09.06.2009 № 194-пп «Об определении специально уполномоченных органов по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

- в пункте 1 слова «управление по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области» заменить словами «департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области»;

- пункт 2 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 12.10.2009 № 335-пп «О запрете добывания самок фазана на территории Еврейской автономной области» следующее изменение:

- пункт 2 признать утратившим силу.

3. Внести в Порядок деятельности рыбохозяйственного Совета Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 27.07.2010 № 301-пп «Об утверждении Порядка деятельности рыбохозяйственного Совета Еврейской автономной области», следующее изменение:

- в пункте 4.5 раздела 4 «Организация деятельности Совета» слово «управление» заменить словом «департамент».

4. Внести в Требования по предотвращению гибели объектов животного мира при осуществлении производственных процессов, а также при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов, линий связи и электропередачи на территории Еврейской автономной области, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.09.2011 № 450-пп «Об утверждении Требования по предотвращению гибели объектов животного мира при осуществлении производственных процессов, а также при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов, линий связи и электропередачи на территории Еврейской автономной области», следующие изменения:

- абзацы второй и третий пункта 9 раздела III «Требования при осуществлении лесопромышленных и лесохозяйственных производственных процессов» изложить в следующей редакции:

«- предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, осуществляются лицами, использующими леса на основании проекта освоения лесов, по согласованию с департаментом по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области (далее – Департамент);

- не предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, осуществляются департаментом управления лесами правительства Еврейской автономной области по согласованию с Департаментом.»;

- в пункте 14 раздела V «Требования при эксплуатации транспортных магистралей и объектов» слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;

- в пункте 18 раздела VI «Требования при эксплуатации трубопроводов» слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

- в пункте 20 раздела VII «Требования при проектировании, строительстве и эксплуатации линий связи и электропередачи» слово «Управления» заменить словом «Департамента».

5. Внести в Порядок организации, реорганизации и ликвидации особо охраняемых природных территорий областного значения на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.12.2012 № 771-пп «Об утверждении Порядка организации, реорганизации и ликвидации особо охраняемых природных территорий областного значения на территории Еврейской автономной области», следующие изменения:

- в пункте 5 слово «управление» заменить словом «департамент»;

- в пункте 6:

в абзацах первом, третьем слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слово «управление» заменить словом «департамент»;

- в пункте 7:

в абзаце первом «управление» заменить словом «департамент»;

в абзаце втором слово «Управление» заменить словом «Департамент».

6. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 03.09.2013 № 423-пп «Об утверждении Положений о государственных природных заказниках областного значения» следующие изменения:

6.1. В Положении о государственном природном заказнике областного значения «Дичун», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в подпунктах 5.1.9, 5.1.10, 5.1.17, 5.1.19 пункта 5.1, пунктах 5.4, 5.5, 5.9 раздела 5 «Режим особой охраны Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пунктах 6.1, 6.2 раздела 6 «Охрана Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

6.2. В Положении о государственном природном заказнике областного значения «Журавлиный», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слово «управления» заменить словом «департамента»;

- в подпунктах 5.1.5, 5.1.13, 5.1.17, 5.1.23 пункта 5.1, пунктах 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.11 раздела 5 «Режим особой охраны Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пунктах 6.1, 6.2 раздела 6 «Охрана Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

6.3. В Положении о государственном природном заказнике областного значения «Чурки», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слово «управления» заменить словом «департамента»;

- в подпунктах 5.1.5, 5.1.10, 5.1.13, 5.1.17, 5.1.20, 5.1.23 пункта 5.1, пунктах 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.12 раздела 5 «Режим особой охраны Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пунктах 6.1, 6.2 раздела 6 «Охрана Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

6.4. В Положении о государственном природном заказнике областного значения «Шухи-Поктой», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слово «управления» заменить словом «департамента»;

- в подпунктах 5.1.5, 5.1.13, 5.1.17, 5.1.23 пункта 5.1, пунктах 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.11, 5.12 раздела 5 «Режим особой охраны Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пунктах 6.1, 6.2 раздела 6 «Охрана Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

6.5. В Положении о государственном природном заказнике областного значения «Ульдуры», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слово «управления» заменить словом «департамента»;

- в подпунктах 5.1.5, 5.1.10, 5.1.13, 5.1.17, 5.1.20, 5.1.23 пункта 5.1, пунктах 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.11, 5.12 раздела 5 «Режим особой охраны Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пунктах 6.1, 6.2 раздела 6 «Охрана Заказника» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 08.07.2014 № 325-пп «Об утверждении перечней должностных лиц управления по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области и областного государственного казенного учреждения «Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям Еврейской автономной области», осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

7.1. Название изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечней должностных лиц департамента по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области и областного государственного казенного учреждения «Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям Еврейской автономной области», осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Еврейской автономной области».

7.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире», Положением о федеральном государственном надзоре в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2013 № 476, постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.04.2013 № 163-пп «О департаменте по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

7.3. В абзаце первом пункта 1 слово «управления» заменить словом «департамента».

7.4. В перечне должностных лиц управления по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области, осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

7.4.1. Название изложить в следующей редакции:

«Перечень должностных лиц департамента по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области, осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Еврейской автономной области».

7.4.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Начальник департамента по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области.

2. Заместитель начальника департамента – начальник отдела охраны и использования объектов животного мира департамента по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области.».

8. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 13.11.2015 № 496-пп «Об осуществлении регионального государственного экологического надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Еврейской автономной области» следующие изменения:

8.1. В пункте 1 слово «управление» заменить словом «департамент».

8.2. В Порядке осуществления регионального государственного экологического надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1 слова «Об управлении» заменить словами «О департаменте»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственный надзор осуществляется департаментом по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области (далее – департамент) и подведомственным ему областным государственным казенным учреждением «Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям Еврейской автономной области» (далее – ОГКУ «Дирекция по охране объектов животного мира и ООПТ ЕАО»).»;

- в пункте 4 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

- в абзаце третьем пункта 5, абзаце втором пункта 7 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

- абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, департамент осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми программами профилактики нарушений. Департамент в целях профилактики нарушений обязательных требований осуществляет мероприятия, определенные статьей 8.2 Федерального закона.»;

- в пункте 10 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

8.3. В перечне должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного экологического надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Должностные лица департамента по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области (далее – департамент), уполномоченные на осуществление регионального государственного экологического надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Еврейской автономной области:

а) начальник департамента – главный государственный инспектор Еврейской автономной области в области охраны окружающей среды;

б) заместитель начальника департамента – начальник отдела охраны и использования объектов животного мира департамента – заместитель главного государственного инспектора Еврейской автономной области в области охраны окружающей среды;

в) начальник отдела государственного надзора департамента – старший государственный инспектор Еврейской автономной области в области охраны окружающей среды;

г) государственные гражданские служащие категории «специалисты» старшей группы должностей департамента – государственные инспекторы Еврейской автономной области в области охраны окружающей среды.»;

- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Должностные лица областного государственного казенного учреждения «Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям Еврейской автономной области» (далее – учреждение), уполномоченные на осуществление регионального государственного экологического надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Еврейской автономной области:».

9. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 14.02.2017 № 28-пп «Об утверждении паспортов памятников природы областного значения» следующие изменения:

9.1. В паспорте памятника природы областного значения «Биджанское обнажение», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах шестом, девятом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.5 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.2. В паспорте памятника природы областного значения «Биджанские остряки», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах третьем, девятом, двенадцатом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.3. В паспорте памятника природы областного значения «Гора Гомель», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах седьмом, десятом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.4. В паспорте памятника природы областного значения «Гора Филиппова», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, четырнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.5. В паспорте памятника природы областного значения «Змеиный утес», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, семнадцатом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.6. В паспорте памятника природы областного значения «Залив Вертопрашиха», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, восемнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.7. В паспорте памятника природы областного значения «Залив Черепаший», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, семнадцатом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.8. В паспорте памятника природы областного значения «Казачий сад», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, пятнадцатом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.9. В паспорте памятника природы областного значения «Лондоковская пещера», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, пятнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.10. В паспорте памятника природы областного значения «Медвежий утес», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, пятнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.11. В паспорте памятника природы областного значения «Озеро Лебединое», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, восемнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.12. В паспорте памятника природы областного значения «Озеро Утиное», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, восемнадцатом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.5 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.13. В паспорте памятника природы областного значения «Сосняки на Бревенчатой», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, пятнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.14. В паспорте памятника природы областного значения «Виноградовник», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, пятнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.15. В паспорте памятника природы областного значения «Заросли лотоса», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, восемнадцатом пункта 4.1, пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.16. В паспорте памятника природы областного значения «Камень-Монах», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах десятом, пятнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

9.17. В паспорте памятника природы областного значения «Маньчжурка», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзацах тринадцатом, восемнадцатом пункта 4.1, пункте 4.3 раздела 4 «Режим особой охраны памятника природы» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Охрана памятника природы» слово «управления» заменить словом «департамента».

10. Внести в Порядок добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим и водным биологическим ресурсам, на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства

Еврейской автономной области от 24.09.2018 № 352-пп «Об утверждении Порядка добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим и водным биологическим ресурсам, на территории Еврейской автономной области», следующее изменение:

- в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок выдачи разрешений на добычу объектов животного мира» слово «управлением» заменить словом «департаментом».

11. Внести в Положение о дендрологическом парке, утвержденном постановлением правительства Еврейской автономной области от 18.06.2019 № 183-пп «Об утверждении Положения о дендрологическом парке», следующее изменение:

- в пунктах 5.1, 5.2 раздела 5 «Мероприятия по соблюдению режима особой охраны территории дендрологического парка» слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн